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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 21 Boys, 200m Backstroke Juvenis
27-07-2018 - 11:25 Results Prelim
Rec Nac Open 1:58.83 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Londres (GBR) 01-08-2012
Rec Nac Juv A 2:06.59 VITAL Joao Alexandre POR Netanya (ISR) 28-06-2014
Rec Nac Juv B 2:06.44 VITAL Joao Alexandre POR Utrecht (NED) 17-07-2013

TAC Juv A 50m: 2:25.22 - 25m: 2:17.72;  Juv B 50m: 2:25.22 - 25m: 2:21.14

Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. CASTRO Duarte Monteiro 03 Porto 2:13.68 +0,58 586
50m: 31.09 31.09 100m: 1:04.97 33.88 150m: 1:39.31 34.34 200m: 2:13.68 34.37

2. DIAS Joao Pedro 02 Fundacao Beatriz Santos 2:13.88 +0,64 584
50m: 30.53 30.53 100m: 1:04.21 33.68 150m: 1:39.19 34.98 200m: 2:13.88 34.69

3. ROCHA Ricardo Filipe 02 Aquatico Pacense 2:14.19 +0,57 580
50m: 31.37 31.37 100m: 1:05.23 33.86 150m: 1:40.07 34.84 200m: 2:14.19 34.12

4. COSTA Diogo Santos 02 Colegio Monte Maior 2:15.64 +0,75 561
50m: 31.43 31.43 100m: 1:06.03 34.60 150m: 1:41.21 35.18 200m: 2:15.64 34.43

5. FERNANDES Rui Afonso 03 Desportivo Nacional 2:15.77 +0,68 560
50m: 31.18 31.18 100m: 1:06.21 35.03 150m: 1:41.64 35.43 200m: 2:15.77 34.13

6. ALFAMA Martim Primavera 02 Gesloures 2:15.89 +0,58 558
50m: 31.14 31.14 100m: 1:06.29 35.15 150m: 1:42.21 35.92 200m: 2:15.89 33.68

7. GOMES Tomas Nogueira 03 Uniao Piedense 2:16.02 +0,61 557
50m: 31.48 31.48 100m: 1:05.54 34.06 150m: 1:40.34 34.80 200m: 2:16.02 35.68

8. COSTA Samson Silva 02 Fluvial Portuense 2:16.27 +0,74 554
50m: 31.47 31.47 100m: 1:06.35 34.88 150m: 1:41.83 35.48 200m: 2:16.27 34.44

9. GONCALVES Rodrigo Oliveira 02 Porto 2:17.16 +0,79 543
50m: 31.75 31.75 100m: 1:06.47 34.72 150m: 1:41.99 35.52 200m: 2:17.16 35.17

10. SOUSA Nuno Alexandre 02 Clube de Vouzela 2:17.62 +0,65 537
50m: 30.86 30.86 100m: 1:05.57 34.71 150m: 1:42.33 36.76 200m: 2:17.62 35.29

11. RIBEIRO Luis Manuel 02 Porto 2:19.43 +0,63 517
50m: 32.44 32.44 100m: 1:07.87 35.43 150m: 1:44.11 36.24 200m: 2:19.43 35.32

12. COELHO Nuno Tiago 02 Amigos da Montanha/Becri 2:19.94 +0,64 511
50m: 32.42 32.42 100m: 1:07.71 35.29 150m: 1:44.77 37.06 200m: 2:19.94 35.17

13. VIEGAS Hugo Miguel 02 Natacao Olhao 2:20.07 +0,48 510
50m: 33.13 33.13 100m: 1:09.33 36.20 150m: 1:44.91 35.58 200m: 2:20.07 35.16

14. SILVA Joao Jesus 02 Juventude Atlantico 2:20.30 +0,64 507
50m: 32.86 32.86 100m: 1:08.30 35.44 150m: 1:44.71 36.41 200m: 2:20.30 35.59

15. RODRIGUES Pedro Reis 02 Sao Roque 2:20.42 +0,59 506
50m: 32.55 32.55 100m: 1:08.14 35.59 150m: 1:44.99 36.85 200m: 2:20.42 35.43

16. VALENTE Diogo Nuno 02 Sporting 2:20.50 +0,66 505
50m: 31.97 31.97 100m: 1:07.61 35.64 150m: 1:44.17 36.56 200m: 2:20.50 36.33

17. KOBAYASHI Bruno Shinji 02 Vilacondense 2:20.73 +0,63 502
50m: 32.86 32.86 100m: 1:09.64 36.78 150m: 1:46.34 36.70 200m: 2:20.73 34.39
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 21, Boys, 200m Backstroke, Prelim, Juvenis

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

18. CORREIA Pedro Henriques 03 Benfica 2:21.02 +0,79 499
50m: 33.86 33.86 100m: 1:09.39 35.53 150m: 1:45.62 36.23 200m: 2:21.02 35.40

19. CARDOSO Joao Francisco 03 Galitos / Bresimar 2:21.35 +0,62 496
50m: 32.83 32.83 100m: 1:08.19 35.36 150m: 1:44.97 36.78 200m: 2:21.35 36.38

20. MORIM Francisco Emanuel 02 Vilacondense 2:21.71 +0,95 492
50m: 34.11 34.11 100m: 1:09.89 35.78 150m: 1:46.22 36.33 200m: 2:21.71 35.49

21. BARREIROS Tiago Leite 02 Alges 2:21.79 +0,58 491
50m: 32.62 32.62 100m: 1:07.94 35.32 150m: 1:44.99 37.05 200m: 2:21.79 36.80

22. WANZELLER Goncalo Henriques 03 Belenenses 2:22.02 +0,67 489
50m: 31.87 31.87 100m: 1:07.36 35.49 150m: 1:43.74 36.38 200m: 2:22.02 38.28

23. ARAUJO Jose Miguel 03 Famalicao 2:22.11 +0,58 488
50m: 32.81 32.81 100m: 1:08.59 35.78 150m: 1:45.25 36.66 200m: 2:22.11 36.86

24. MAGALHAES Hugo Nunes 02 Alges 2:22.15 +0,63 488
50m: 32.65 32.65 100m: 1:08.21 35.56 150m: 1:44.63 36.42 200m: 2:22.15 37.52

25. MARTINS Samuel Dias 02 Colegio SMLamas 2:22.17 +0,55 487
50m: 32.28 32.28 100m: 1:08.56 36.28 150m: 1:45.62 37.06 200m: 2:22.17 36.55

26. PITA Diogo Henrique 02 Naval do Funchal 2:22.53 +0,62 484
50m: 32.38 32.38 100m: 1:08.15 35.77 150m: 1:45.68 37.53 200m: 2:22.53 36.85

27. FERREIRA Ricardo Martins 03 AONDA 2:22.76 +0,65 481
50m: 32.34 32.34 100m: 1:09.02 36.68 150m: 1:46.58 37.56 200m: 2:22.76 36.18

28. GOMES Diogo Sousa 02 Portinado 2:23.03 +0,73 479
50m: 32.90 32.90 100m: 1:09.30 36.40 150m: 1:46.37 37.07 200m: 2:23.03 36.66

29. MARTINS Diogo Manuel 02 Porto 2:23.86 +0,71 470
50m: 33.40 33.40 100m: 1:10.20 36.80 150m: 1:47.44 37.24 200m: 2:23.86 36.42

30. GOMES Goncalo Camara 03 Naval do Funchal 2:23.92 +0,58 470
50m: 32.93 32.93 100m: 1:09.41 36.48 150m: 1:46.95 37.54 200m: 2:23.92 36.97

31. PLESHKAN Valentino Garvasyuk 03 Ba/Bomcar 2:23.98 +0,75 469
50m: 33.34 33.34 100m: 1:09.67 36.33 150m: 1:46.84 37.17 200m: 2:23.98 37.14

32. MARQUES Andre Costa 03 Famalicao 2:24.85 +0,67 461
50m: 33.27 33.27 100m: 1:09.46 36.19 150m: 1:47.14 37.68 200m: 2:24.85 37.71

33. FERREIRA Tomas Soares 03 Estarreja 2:25.36 +0,60 456
50m: 32.71 32.71 100m: 1:09.03 36.32 150m: 1:47.57 38.54 200m: 2:25.36 37.79

34. VALENTE Goncalo Filipe 03 Gesloures 2:26.07 +0,62 449
50m: 33.09 33.09 100m: 1:09.81 36.72 150m: 1:48.09 38.28 200m: 2:26.07 37.98

35. MARQUES Gustavo Oliveira 03 Sporting de Espinho 2:27.22 +0,62 439
50m: 33.19 33.19 100m: 1:10.20 37.01 150m: 1:48.87 38.67 200m: 2:27.22 38.35

36. SANTOS Andre Cardoso 03 Academico Viseu 2:27.90 +0,73 433
50m: 34.61 34.61 100m: 1:11.62 37.01 150m: 1:49.91 38.29 200m: 2:27.90 37.99
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 21, Boys, 200m Backstroke, Prelim, Juvenis

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

37. OLIVEIRA Jose Miguel 03 Naval Setubalense 2:27.91 +0,72 433
50m: 33.61 33.61 100m: 1:11.18 37.57 150m: 1:49.39 38.21 200m: 2:27.91 38.52

38. FOLHA Diogo Antonio 03 Leixoes 2:31.00 +0,72 407
50m: 34.09 34.09 100m: 1:11.89 37.80 150m: 1:51.15 39.26 200m: 2:31.00 39.85

Event 21 Boys, 200m Backstroke Juvenis B
27-07-2018 - 11:25 Results Prelim
Rec Nac Open 1:58.83 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Londres (GBR) 01-08-2012
Rec Nac Juv B 2:06.44 VITAL Joao Alexandre POR Utrecht (NED) 17-07-2013

TAC 50m: 2:25.22 - 25m: 2:21.14
Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. CASTRO Duarte Monteiro 03 Porto 2:13.68 +0,58 586
50m: 31.09 31.09 100m: 1:04.97 33.88 150m: 1:39.31 34.34 200m: 2:13.68 34.37

2. FERNANDES Rui Afonso 03 Desportivo Nacional 2:15.77 +0,68 560
50m: 31.18 31.18 100m: 1:06.21 35.03 150m: 1:41.64 35.43 200m: 2:15.77 34.13

3. GOMES Tomas Nogueira 03 Uniao Piedense 2:16.02 +0,61 557
50m: 31.48 31.48 100m: 1:05.54 34.06 150m: 1:40.34 34.80 200m: 2:16.02 35.68

4. CORREIA Pedro Henriques 03 Benfica 2:21.02 +0,79 499
50m: 33.86 33.86 100m: 1:09.39 35.53 150m: 1:45.62 36.23 200m: 2:21.02 35.40

5. CARDOSO Joao Francisco 03 Galitos / Bresimar 2:21.35 +0,62 496
50m: 32.83 32.83 100m: 1:08.19 35.36 150m: 1:44.97 36.78 200m: 2:21.35 36.38

6. WANZELLER Goncalo Henriques 03 Belenenses 2:22.02 +0,67 489
50m: 31.87 31.87 100m: 1:07.36 35.49 150m: 1:43.74 36.38 200m: 2:22.02 38.28

7. ARAUJO Jose Miguel 03 Famalicao 2:22.11 +0,58 488
50m: 32.81 32.81 100m: 1:08.59 35.78 150m: 1:45.25 36.66 200m: 2:22.11 36.86

8. FERREIRA Ricardo Martins 03 AONDA 2:22.76 +0,65 481
50m: 32.34 32.34 100m: 1:09.02 36.68 150m: 1:46.58 37.56 200m: 2:22.76 36.18

9. GOMES Goncalo Camara 03 Naval do Funchal 2:23.92 +0,58 470
50m: 32.93 32.93 100m: 1:09.41 36.48 150m: 1:46.95 37.54 200m: 2:23.92 36.97

10. PLESHKAN Valentino Garvasyuk 03 Ba/Bomcar 2:23.98 +0,75 469
50m: 33.34 33.34 100m: 1:09.67 36.33 150m: 1:46.84 37.17 200m: 2:23.98 37.14

11. MARQUES Andre Costa 03 Famalicao 2:24.85 +0,67 461
50m: 33.27 33.27 100m: 1:09.46 36.19 150m: 1:47.14 37.68 200m: 2:24.85 37.71

12. FERREIRA Tomas Soares 03 Estarreja 2:25.36 +0,60 456
50m: 32.71 32.71 100m: 1:09.03 36.32 150m: 1:47.57 38.54 200m: 2:25.36 37.79

13. VALENTE Goncalo Filipe 03 Gesloures 2:26.07 +0,62 449
50m: 33.09 33.09 100m: 1:09.81 36.72 150m: 1:48.09 38.28 200m: 2:26.07 37.98

14. MARQUES Gustavo Oliveira 03 Sporting de Espinho 2:27.22 +0,62 439
50m: 33.19 33.19 100m: 1:10.20 37.01 150m: 1:48.87 38.67 200m: 2:27.22 38.35
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 21, Boys, 200m Backstroke, Prelim, Juvenis B

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

15. SANTOS Andre Cardoso 03 Academico Viseu 2:27.90 +0,73 433
50m: 34.61 34.61 100m: 1:11.62 37.01 150m: 1:49.91 38.29 200m: 2:27.90 37.99

16. OLIVEIRA Jose Miguel 03 Naval Setubalense 2:27.91 +0,72 433
50m: 33.61 33.61 100m: 1:11.18 37.57 150m: 1:49.39 38.21 200m: 2:27.91 38.52

17. FOLHA Diogo Antonio 03 Leixoes 2:31.00 +0,72 407
50m: 34.09 34.09 100m: 1:11.89 37.80 150m: 1:51.15 39.26 200m: 2:31.00 39.85

Event 21 Boys, 200m Backstroke Juvenis A
27-07-2018 - 11:25 Results Prelim
Rec Nac Open 1:58.83 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Londres (GBR) 01-08-2012
Rec Nac Juv A 2:06.59 VITAL Joao Alexandre POR Netanya (ISR) 28-06-2014

TAC 50m: 2:25.22 - 25m: 2:17.72
Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. DIAS Joao Pedro 02 Fundacao Beatriz Santos 2:13.88 +0,64 584
50m: 30.53 30.53 100m: 1:04.21 33.68 150m: 1:39.19 34.98 200m: 2:13.88 34.69

2. ROCHA Ricardo Filipe 02 Aquatico Pacense 2:14.19 +0,57 580
50m: 31.37 31.37 100m: 1:05.23 33.86 150m: 1:40.07 34.84 200m: 2:14.19 34.12

3. COSTA Diogo Santos 02 Colegio Monte Maior 2:15.64 +0,75 561
50m: 31.43 31.43 100m: 1:06.03 34.60 150m: 1:41.21 35.18 200m: 2:15.64 34.43

4. ALFAMA Martim Primavera 02 Gesloures 2:15.89 +0,58 558
50m: 31.14 31.14 100m: 1:06.29 35.15 150m: 1:42.21 35.92 200m: 2:15.89 33.68

5. COSTA Samson Silva 02 Fluvial Portuense 2:16.27 +0,74 554
50m: 31.47 31.47 100m: 1:06.35 34.88 150m: 1:41.83 35.48 200m: 2:16.27 34.44

6. GONCALVES Rodrigo Oliveira 02 Porto 2:17.16 +0,79 543
50m: 31.75 31.75 100m: 1:06.47 34.72 150m: 1:41.99 35.52 200m: 2:17.16 35.17

7. SOUSA Nuno Alexandre 02 Clube de Vouzela 2:17.62 +0,65 537
50m: 30.86 30.86 100m: 1:05.57 34.71 150m: 1:42.33 36.76 200m: 2:17.62 35.29

8. RIBEIRO Luis Manuel 02 Porto 2:19.43 +0,63 517
50m: 32.44 32.44 100m: 1:07.87 35.43 150m: 1:44.11 36.24 200m: 2:19.43 35.32

9. COELHO Nuno Tiago 02 Amigos da Montanha/Becri 2:19.94 +0,64 511
50m: 32.42 32.42 100m: 1:07.71 35.29 150m: 1:44.77 37.06 200m: 2:19.94 35.17

10. VIEGAS Hugo Miguel 02 Natacao Olhao 2:20.07 +0,48 510
50m: 33.13 33.13 100m: 1:09.33 36.20 150m: 1:44.91 35.58 200m: 2:20.07 35.16

11. SILVA Joao Jesus 02 Juventude Atlantico 2:20.30 +0,64 507
50m: 32.86 32.86 100m: 1:08.30 35.44 150m: 1:44.71 36.41 200m: 2:20.30 35.59

12. RODRIGUES Pedro Reis 02 Sao Roque 2:20.42 +0,59 506
50m: 32.55 32.55 100m: 1:08.14 35.59 150m: 1:44.99 36.85 200m: 2:20.42 35.43

13. VALENTE Diogo Nuno 02 Sporting 2:20.50 +0,66 505
50m: 31.97 31.97 100m: 1:07.61 35.64 150m: 1:44.17 36.56 200m: 2:20.50 36.33
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 21, Boys, 200m Backstroke, Prelim, Juvenis A

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

14. KOBAYASHI Bruno Shinji 02 Vilacondense 2:20.73 +0,63 502
50m: 32.86 32.86 100m: 1:09.64 36.78 150m: 1:46.34 36.70 200m: 2:20.73 34.39

15. MORIM Francisco Emanuel 02 Vilacondense 2:21.71 +0,95 492
50m: 34.11 34.11 100m: 1:09.89 35.78 150m: 1:46.22 36.33 200m: 2:21.71 35.49

16. BARREIROS Tiago Leite 02 Alges 2:21.79 +0,58 491
50m: 32.62 32.62 100m: 1:07.94 35.32 150m: 1:44.99 37.05 200m: 2:21.79 36.80

17. MAGALHAES Hugo Nunes 02 Alges 2:22.15 +0,63 488
50m: 32.65 32.65 100m: 1:08.21 35.56 150m: 1:44.63 36.42 200m: 2:22.15 37.52

18. MARTINS Samuel Dias 02 Colegio SMLamas 2:22.17 +0,55 487
50m: 32.28 32.28 100m: 1:08.56 36.28 150m: 1:45.62 37.06 200m: 2:22.17 36.55

19. PITA Diogo Henrique 02 Naval do Funchal 2:22.53 +0,62 484
50m: 32.38 32.38 100m: 1:08.15 35.77 150m: 1:45.68 37.53 200m: 2:22.53 36.85

20. GOMES Diogo Sousa 02 Portinado 2:23.03 +0,73 479
50m: 32.90 32.90 100m: 1:09.30 36.40 150m: 1:46.37 37.07 200m: 2:23.03 36.66

21. MARTINS Diogo Manuel 02 Porto 2:23.86 +0,71 470
50m: 33.40 33.40 100m: 1:10.20 36.80 150m: 1:47.44 37.24 200m: 2:23.86 36.42

Event 21 Boys, 200m Backstroke Junior 17
27-07-2018 - 11:25 Results Prelim
Rec Nac Open 1:58.83 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Londres (GBR) 01-08-2012
Rec Nac Jun17 2:03.06 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Budapeste (HUN) 15-07-2005

TAC Jun 50m: 2:18.83 - 25m: 2:12.63

Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. COSTA Joao Nogueira 01 Vitoria Guimaraes 2:08.31 +0,63 663
50m: 30.01 30.01 100m: 1:02.28 32.27 150m: 1:35.34 33.06 200m: 2:08.31 32.97

2. VILHENA Tiago Miguel 01 Natacao de Faro 2:12.56 +0,64 601
50m: 31.03 31.03 100m: 1:04.50 33.47 150m: 1:38.78 34.28 200m: 2:12.56 33.78

3. CRISTINO David Matias 01 Uniao Piedense 2:13.00 +0,70 595
50m: 31.40 31.40 100m: 1:06.18 34.78 150m: 1:40.09 33.91 200m: 2:13.00 32.91

4. ARZILEIRO Bernardo Vinagre 01 Uniao Coimbra 2:14.07 +0,63 581
50m: 30.59 30.59 100m: 1:04.14 33.55 150m: 1:39.06 34.92 200m: 2:14.07 35.01

5. PINTO Rodrigo Melo 01 Colegio Vasco da Gama 2:16.75 +0,73 548
50m: 31.26 31.26 100m: 1:06.54 35.28 150m: 1:42.12 35.58 200m: 2:16.75 34.63

6. ZENZA Francisco Manuel 01 Natacao da Maia 2:16.81 +0,62 547
50m: 30.37 30.37 100m: 1:04.73 34.36 150m: 1:40.62 35.89 200m: 2:16.81 36.19

7. CUNHA Afonso Passos 01 Famalicao 2:16.88 +0,62 546
50m: 30.90 30.90 100m: 1:05.35 34.45 150m: 1:41.18 35.83 200m: 2:16.88 35.70

8. MOREIRA Jose Salgado 01 Famalicao 2:17.20 +0,59 542
50m: 31.98 31.98 100m: 1:06.67 34.69 150m: 1:42.06 35.39 200m: 2:17.20 35.14
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 21, Boys, 200m Backstroke, Prelim, Junior 17

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

9. MACHADO Bruno Rafael 01 Fluvial Portuense 2:17.94 +0,63 534
50m: 31.86 31.86 100m: 1:06.90 35.04 150m: 1:42.82 35.92 200m: 2:17.94 35.12

10. FREITAS Joao Pinto 01 Fafe 2:19.21 +0,59 519
50m: 32.39 32.39 100m: 1:07.92 35.53 150m: 1:43.52 35.60 200m: 2:19.21 35.69

Event 21 Boys, 200m Backstroke Junior 18
27-07-2018 - 11:25 Results Prelim
Rec Nac Open 1:58.83 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Londres (GBR) 01-08-2012
Rec Nac Jun18 2:02.21 OLIVEIRA Pedro Diogo CNRM Coimbra 28-07-2006

TAC Jun 50m: 2:18.83 - 25m: 2:12.63
Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. TINOCO Joao Pereira 00 Famalicao 2:10.03 +0,63 637
50m: 29.74 29.74 100m: 1:02.33 32.59 150m: 1:36.07 33.74 200m: 2:10.03 33.96

2. ZINCA Andrei Iulian 00 Gafanha da Encarnacao 2:13.72 +0,65 586
50m: 31.32 31.32 100m: 1:04.89 33.57 150m: 1:39.10 34.21 200m: 2:13.72 34.62

3. TOMAS Francisco Xavier 00 Alcobaca 2:14.13 +0,64 580
50m: 31.99 31.99 100m: 1:06.22 34.23 150m: 1:40.37 34.15 200m: 2:14.13 33.76

4. JOAQUIM Andre Serro 00 Portinado 2:15.11 +0,75 568
50m: 31.62 31.62 100m: 1:05.32 33.70 150m: 1:40.26 34.94 200m: 2:15.11 34.85

5. GOMES Henrique Santos 00 Naval do Funchal 2:21.28 +0,65 497
50m: 31.75 31.75 100m: 1:06.94 35.19 150m: 1:43.81 36.87 200m: 2:21.28 37.47

Event 21 Men, 200m Backstroke Seniores
27-07-2018 - 11:25 Results Prelim
Rec Nac Open 1:58.83 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Londres (GBR) 01-08-2012
Rec Nac Sen 1:58.83 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Londres (GBR) 01-08-2012

TAC 50m: 2:14.08 - 25m: 2:09.00
Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. SANTOS Francisco Rogerio 98 Sporting 2:07.61 +0,73 674
50m: 29.51 29.51 100m: 1:01.50 31.99 150m: 1:34.48 32.98 200m: 2:07.61 33.13

2. KOT Viktor 98 Nautico Marinha Grande 2:08.40 +0,57 662
50m: 29.38 29.38 100m: 1:01.78 32.40 150m: 1:35.51 33.73 200m: 2:08.40 32.89

3. CORREIA Joao Mota 97 Benfica 2:09.54 +0,75 644
50m: 29.65 29.65 100m: 1:02.30 32.65 150m: 1:35.62 33.32 200m: 2:09.54 33.92

4. LARANJEIRA Joao Jose 98 Galitos / Bresimar 2:10.24 +0,60 634
50m: 30.02 30.02 100m: 1:02.85 32.83 150m: 1:36.71 33.86 200m: 2:10.24 33.53

5. ROSA Rodrigo Antonio 96 Colegio Monte Maior 2:10.52 +0,63 630
50m: 30.40 30.40 100m: 1:03.06 32.66 150m: 1:36.71 33.65 200m: 2:10.52 33.81
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 21, Men, 200m Backstroke, Prelim, Seniores

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

6. PIRES Ricardo Saraiva 98 Laranjeiro 2:14.52 +0,71 575
50m: 31.35 31.35 100m: 1:04.92 33.57 150m: 1:39.59 34.67 200m: 2:14.52 34.93

7. ALMEIDA Carlos Afonso 98 Alges 2:14.96 +0,70 570
50m: 30.59 30.59 100m: 1:04.51 33.92 150m: 1:39.65 35.14 200m: 2:14.96 35.31

8. FERNANDES Joao Diogo 98 Belenenses 2:15.07 +0,63 568
50m: 29.95 29.95 100m: 1:03.92 33.97 150m: 1:39.22 35.30 200m: 2:15.07 35.85

9. FERREIRA Tiago Barros 94 Alges 2:15.98 +0,78 557
50m: 32.14 32.14 100m: 1:06.99 34.85 150m: 1:41.96 34.97 200m: 2:15.98 34.02

10. SILVA Job Santos 96 Feirense 2:16.02 +0,69 557
50m: 30.98 30.98 100m: 1:04.90 33.92 150m: 1:40.51 35.61 200m: 2:16.02 35.51

DSQ BATE Miguel Ribeiro 99 Alges
403 - Falsa partida - SW 4.4

DNS AZEVEDO Tiago Ferreira 95 Braga

Event 21 Men, 200m Backstroke Absolutos
27-07-2018 - 11:25 Results Prelim
Rec Nac Open 1:58.83 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Londres (GBR) 01-08-2012
Rec Nac Sen 1:58.83 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Londres (GBR) 01-08-2012
Rec Nac Jun18 2:02.21 OLIVEIRA Pedro Diogo CNRM Coimbra 28-07-2006
Rec Nac Jun17 2:03.06 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Budapeste (HUN) 15-07-2005

TAC Sen 50m: 2:14.08 - 25m: 2:09.00;  Jun 50m: 2:18.83 - 25m: 2:12.63
Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. SANTOS Francisco Rogerio 98 Sporting 2:07.61 +0,73 674
50m: 29.51 29.51 100m: 1:01.50 31.99 150m: 1:34.48 32.98 200m: 2:07.61 33.13

2. COSTA Joao Nogueira 01 Vitoria Guimaraes 2:08.31 +0,63 663
50m: 30.01 30.01 100m: 1:02.28 32.27 150m: 1:35.34 33.06 200m: 2:08.31 32.97

3. KOT Viktor 98 Nautico Marinha Grande 2:08.40 +0,57 662
50m: 29.38 29.38 100m: 1:01.78 32.40 150m: 1:35.51 33.73 200m: 2:08.40 32.89

4. CORREIA Joao Mota 97 Benfica 2:09.54 +0,75 644
50m: 29.65 29.65 100m: 1:02.30 32.65 150m: 1:35.62 33.32 200m: 2:09.54 33.92

5. TINOCO Joao Pereira 00 Famalicao 2:10.03 +0,63 637
50m: 29.74 29.74 100m: 1:02.33 32.59 150m: 1:36.07 33.74 200m: 2:10.03 33.96

6. LARANJEIRA Joao Jose 98 Galitos / Bresimar 2:10.24 +0,60 634
50m: 30.02 30.02 100m: 1:02.85 32.83 150m: 1:36.71 33.86 200m: 2:10.24 33.53

7. ROSA Rodrigo Antonio 96 Colegio Monte Maior 2:10.52 +0,63 630
50m: 30.40 30.40 100m: 1:03.06 32.66 150m: 1:36.71 33.65 200m: 2:10.52 33.81

8. VILHENA Tiago Miguel 01 Natacao de Faro 2:12.56 +0,64 601
50m: 31.03 31.03 100m: 1:04.50 33.47 150m: 1:38.78 34.28 200m: 2:12.56 33.78

9. CRISTINO David Matias 01 Uniao Piedense 2:13.00 +0,70 595
50m: 31.40 31.40 100m: 1:06.18 34.78 150m: 1:40.09 33.91 200m: 2:13.00 32.91
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 21, Men, 200m Backstroke, Prelim, Absolutos

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

10. ZINCA Andrei Iulian 00 Gafanha da Encarnacao 2:13.72 +0,65 586
50m: 31.32 31.32 100m: 1:04.89 33.57 150m: 1:39.10 34.21 200m: 2:13.72 34.62

11. ARZILEIRO Bernardo Vinagre 01 Uniao Coimbra 2:14.07 +0,63 581
50m: 30.59 30.59 100m: 1:04.14 33.55 150m: 1:39.06 34.92 200m: 2:14.07 35.01

12. TOMAS Francisco Xavier 00 Alcobaca 2:14.13 +0,64 580
50m: 31.99 31.99 100m: 1:06.22 34.23 150m: 1:40.37 34.15 200m: 2:14.13 33.76

13. PIRES Ricardo Saraiva 98 Laranjeiro 2:14.52 +0,71 575
50m: 31.35 31.35 100m: 1:04.92 33.57 150m: 1:39.59 34.67 200m: 2:14.52 34.93

14. ALMEIDA Carlos Afonso 98 Alges 2:14.96 +0,70 570
50m: 30.59 30.59 100m: 1:04.51 33.92 150m: 1:39.65 35.14 200m: 2:14.96 35.31

15. FERNANDES Joao Diogo 98 Belenenses 2:15.07 +0,63 568
50m: 29.95 29.95 100m: 1:03.92 33.97 150m: 1:39.22 35.30 200m: 2:15.07 35.85

16. JOAQUIM Andre Serro 00 Portinado 2:15.11 +0,75 568
50m: 31.62 31.62 100m: 1:05.32 33.70 150m: 1:40.26 34.94 200m: 2:15.11 34.85

17. FERREIRA Tiago Barros 94 Alges 2:15.98 +0,78 557
50m: 32.14 32.14 100m: 1:06.99 34.85 150m: 1:41.96 34.97 200m: 2:15.98 34.02

18. SILVA Job Santos 96 Feirense 2:16.02 +0,69 557
50m: 30.98 30.98 100m: 1:04.90 33.92 150m: 1:40.51 35.61 200m: 2:16.02 35.51

19. PINTO Rodrigo Melo 01 Colegio Vasco da Gama 2:16.75 +0,73 548
50m: 31.26 31.26 100m: 1:06.54 35.28 150m: 1:42.12 35.58 200m: 2:16.75 34.63

20. ZENZA Francisco Manuel 01 Natacao da Maia 2:16.81 +0,62 547
50m: 30.37 30.37 100m: 1:04.73 34.36 150m: 1:40.62 35.89 200m: 2:16.81 36.19

21. CUNHA Afonso Passos 01 Famalicao 2:16.88 +0,62 546
50m: 30.90 30.90 100m: 1:05.35 34.45 150m: 1:41.18 35.83 200m: 2:16.88 35.70

22. MOREIRA Jose Salgado 01 Famalicao 2:17.20 +0,59 542
50m: 31.98 31.98 100m: 1:06.67 34.69 150m: 1:42.06 35.39 200m: 2:17.20 35.14

23. MACHADO Bruno Rafael 01 Fluvial Portuense 2:17.94 +0,63 534
50m: 31.86 31.86 100m: 1:06.90 35.04 150m: 1:42.82 35.92 200m: 2:17.94 35.12

24. FREITAS Joao Pinto 01 Fafe 2:19.21 +0,59 519
50m: 32.39 32.39 100m: 1:07.92 35.53 150m: 1:43.52 35.60 200m: 2:19.21 35.69

25. GOMES Henrique Santos 00 Naval do Funchal 2:21.28 +0,65 497
50m: 31.75 31.75 100m: 1:06.94 35.19 150m: 1:43.81 36.87 200m: 2:21.28 37.47

DSQ BATE Miguel Ribeiro 99 Alges
403 - Falsa partida - SW 4.4

DNS AZEVEDO Tiago Ferreira 95 Braga
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 21, Men, 200m Backstroke, Prelim

Event 21 Men, 200m Backstroke Open
27-07-2018 - 11:25 Results Prelim
Rec Nac Open 1:58.83 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Londres (GBR) 01-08-2012
Rec Nac Sen 1:58.83 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Londres (GBR) 01-08-2012
Rec Nac Jun18 2:02.21 OLIVEIRA Pedro Diogo CNRM Coimbra 28-07-2006
Rec Nac Jun17 2:03.06 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Budapeste (HUN) 15-07-2005
Rec Nac Juv A 2:06.59 VITAL Joao Alexandre POR Netanya (ISR) 28-06-2014
Rec Nac Juv B 2:06.44 VITAL Joao Alexandre POR Utrecht (NED) 17-07-2013
Rec Nac Inf A 2:14.56 RIBAS Alexandre Lages EDV Lisboa 23-07-2011
Rec Nac Inf B 2:20.07 RUIVO Andre Vilas DNMG S. Joao da Madeira 13-07-2013

TAC Sen 50m: 2:14.08 - 25m: 2:09.00;  Jun 50m: 2:18.83 - 25m: 2:12.63;  Juv A 50m: 2:25.22 - 25m: 2:17.72;  Juv B 50m: 2:25.22 -
25m: 2:21.14
Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. SANTOS Francisco Rogerio 98 Sporting 2:07.61 +0,73 674
50m: 29.51 29.51 100m: 1:01.50 31.99 150m: 1:34.48 32.98 200m: 2:07.61 33.13

2. COSTA Joao Nogueira 01 Vitoria Guimaraes 2:08.31 +0,63 663
50m: 30.01 30.01 100m: 1:02.28 32.27 150m: 1:35.34 33.06 200m: 2:08.31 32.97

3. KOT Viktor 98 Nautico Marinha Grande 2:08.40 +0,57 662
50m: 29.38 29.38 100m: 1:01.78 32.40 150m: 1:35.51 33.73 200m: 2:08.40 32.89

4. CORREIA Joao Mota 97 Benfica 2:09.54 +0,75 644
50m: 29.65 29.65 100m: 1:02.30 32.65 150m: 1:35.62 33.32 200m: 2:09.54 33.92

5. TINOCO Joao Pereira 00 Famalicao 2:10.03 +0,63 637
50m: 29.74 29.74 100m: 1:02.33 32.59 150m: 1:36.07 33.74 200m: 2:10.03 33.96

6. LARANJEIRA Joao Jose 98 Galitos / Bresimar 2:10.24 +0,60 634
50m: 30.02 30.02 100m: 1:02.85 32.83 150m: 1:36.71 33.86 200m: 2:10.24 33.53

7. ROSA Rodrigo Antonio 96 Colegio Monte Maior 2:10.52 +0,63 630
50m: 30.40 30.40 100m: 1:03.06 32.66 150m: 1:36.71 33.65 200m: 2:10.52 33.81

8. VILHENA Tiago Miguel 01 Natacao de Faro 2:12.56 +0,64 601
50m: 31.03 31.03 100m: 1:04.50 33.47 150m: 1:38.78 34.28 200m: 2:12.56 33.78

9. CRISTINO David Matias 01 Uniao Piedense 2:13.00 +0,70 595
50m: 31.40 31.40 100m: 1:06.18 34.78 150m: 1:40.09 33.91 200m: 2:13.00 32.91

10. CASTRO Duarte Monteiro 03 Porto 2:13.68 +0,58 586
50m: 31.09 31.09 100m: 1:04.97 33.88 150m: 1:39.31 34.34 200m: 2:13.68 34.37

11. ZINCA Andrei Iulian 00 Gafanha da Encarnacao 2:13.72 +0,65 586
50m: 31.32 31.32 100m: 1:04.89 33.57 150m: 1:39.10 34.21 200m: 2:13.72 34.62

12. DIAS Joao Pedro 02 Fundacao Beatriz Santos 2:13.88 +0,64 584
50m: 30.53 30.53 100m: 1:04.21 33.68 150m: 1:39.19 34.98 200m: 2:13.88 34.69

13. ARZILEIRO Bernardo Vinagre 01 Uniao Coimbra 2:14.07 +0,63 581
50m: 30.59 30.59 100m: 1:04.14 33.55 150m: 1:39.06 34.92 200m: 2:14.07 35.01

14. TOMAS Francisco Xavier 00 Alcobaca 2:14.13 +0,64 580
50m: 31.99 31.99 100m: 1:06.22 34.23 150m: 1:40.37 34.15 200m: 2:14.13 33.76
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 21, Men, 200m Backstroke, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

15. ROCHA Ricardo Filipe 02 Aquatico Pacense 2:14.19 +0,57 580
50m: 31.37 31.37 100m: 1:05.23 33.86 150m: 1:40.07 34.84 200m: 2:14.19 34.12

16. CASTELLANOS MOLINA Adrian 94 R.C. Nautico de Motril 2:14.44 +0,73 576
50m: 31.93 31.93 100m: 1:05.45 33.52 150m: 1:40.49 35.04 200m: 2:14.44 33.95

17. PIRES Ricardo Saraiva 98 Laranjeiro 2:14.52 +0,71 575
50m: 31.35 31.35 100m: 1:04.92 33.57 150m: 1:39.59 34.67 200m: 2:14.52 34.93

18. RODRIGUEZ FERNANDEZ Arturo 00 Castilla-Leon 2:14.87 +0,57 571
50m: 31.86 31.86 100m: 1:05.91 34.05 150m: 1:40.55 34.64 200m: 2:14.87 34.32

19. ALMEIDA Carlos Afonso 98 Alges 2:14.96 +0,70 570
50m: 30.59 30.59 100m: 1:04.51 33.92 150m: 1:39.65 35.14 200m: 2:14.96 35.31

20. FERNANDES Joao Diogo 98 Belenenses 2:15.07 +0,63 568
50m: 29.95 29.95 100m: 1:03.92 33.97 150m: 1:39.22 35.30 200m: 2:15.07 35.85

21. JOAQUIM Andre Serro 00 Portinado 2:15.11 +0,75 568
50m: 31.62 31.62 100m: 1:05.32 33.70 150m: 1:40.26 34.94 200m: 2:15.11 34.85

22. COSTA Diogo Santos 02 Colegio Monte Maior 2:15.64 +0,75 561
50m: 31.43 31.43 100m: 1:06.03 34.60 150m: 1:41.21 35.18 200m: 2:15.64 34.43

23. FERNANDES Rui Afonso 03 Desportivo Nacional 2:15.77 +0,68 560
50m: 31.18 31.18 100m: 1:06.21 35.03 150m: 1:41.64 35.43 200m: 2:15.77 34.13

24. ALFAMA Martim Primavera 02 Gesloures 2:15.89 +0,58 558
50m: 31.14 31.14 100m: 1:06.29 35.15 150m: 1:42.21 35.92 200m: 2:15.89 33.68

25. FERREIRA Tiago Barros 94 Alges 2:15.98 +0,78 557
50m: 32.14 32.14 100m: 1:06.99 34.85 150m: 1:41.96 34.97 200m: 2:15.98 34.02

26. SILVA Job Santos 96 Feirense 2:16.02 +0,69 557
50m: 30.98 30.98 100m: 1:04.90 33.92 150m: 1:40.51 35.61 200m: 2:16.02 35.51

GOMES Tomas Nogueira 03 Uniao Piedense 2:16.02 +0,61 557
50m: 31.48 31.48 100m: 1:05.54 34.06 150m: 1:40.34 34.80 200m: 2:16.02 35.68

28. COSTA Samson Silva 02 Fluvial Portuense 2:16.27 +0,74 554
50m: 31.47 31.47 100m: 1:06.35 34.88 150m: 1:41.83 35.48 200m: 2:16.27 34.44

29. PINTO Rodrigo Melo 01 Colegio Vasco da Gama 2:16.75 +0,73 548
50m: 31.26 31.26 100m: 1:06.54 35.28 150m: 1:42.12 35.58 200m: 2:16.75 34.63

30. ZENZA Francisco Manuel 01 Natacao da Maia 2:16.81 +0,62 547
50m: 30.37 30.37 100m: 1:04.73 34.36 150m: 1:40.62 35.89 200m: 2:16.81 36.19

31. CUNHA Afonso Passos 01 Famalicao 2:16.88 +0,62 546
50m: 30.90 30.90 100m: 1:05.35 34.45 150m: 1:41.18 35.83 200m: 2:16.88 35.70

32. GONCALVES Rodrigo Oliveira 02 Porto 2:17.16 +0,79 543
50m: 31.75 31.75 100m: 1:06.47 34.72 150m: 1:41.99 35.52 200m: 2:17.16 35.17

33. MOREIRA Jose Salgado 01 Famalicao 2:17.20 +0,59 542
50m: 31.98 31.98 100m: 1:06.67 34.69 150m: 1:42.06 35.39 200m: 2:17.20 35.14
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 21, Men, 200m Backstroke, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

34. SOUSA Nuno Alexandre 02 Clube de Vouzela 2:17.62 +0,65 537
50m: 30.86 30.86 100m: 1:05.57 34.71 150m: 1:42.33 36.76 200m: 2:17.62 35.29

35. MACHADO Bruno Rafael 01 Fluvial Portuense 2:17.94 +0,63 534
50m: 31.86 31.86 100m: 1:06.90 35.04 150m: 1:42.82 35.92 200m: 2:17.94 35.12

36. FREITAS Joao Pinto 01 Fafe 2:19.21 +0,59 519
50m: 32.39 32.39 100m: 1:07.92 35.53 150m: 1:43.52 35.60 200m: 2:19.21 35.69

37. RIBEIRO Luis Manuel 02 Porto 2:19.43 +0,63 517
50m: 32.44 32.44 100m: 1:07.87 35.43 150m: 1:44.11 36.24 200m: 2:19.43 35.32

38. COELHO Nuno Tiago 02 Amigos da Montanha/Becri 2:19.94 +0,64 511
50m: 32.42 32.42 100m: 1:07.71 35.29 150m: 1:44.77 37.06 200m: 2:19.94 35.17

39. VIEGAS Hugo Miguel 02 Natacao Olhao 2:20.07 +0,48 510
50m: 33.13 33.13 100m: 1:09.33 36.20 150m: 1:44.91 35.58 200m: 2:20.07 35.16

40. SILVA Joao Jesus 02 Juventude Atlantico 2:20.30 +0,64 507
50m: 32.86 32.86 100m: 1:08.30 35.44 150m: 1:44.71 36.41 200m: 2:20.30 35.59

41. RODRIGUES Pedro Reis 02 Sao Roque 2:20.42 +0,59 506
50m: 32.55 32.55 100m: 1:08.14 35.59 150m: 1:44.99 36.85 200m: 2:20.42 35.43

42. VALENTE Diogo Nuno 02 Sporting 2:20.50 +0,66 505
50m: 31.97 31.97 100m: 1:07.61 35.64 150m: 1:44.17 36.56 200m: 2:20.50 36.33

43. KOBAYASHI Bruno Shinji 02 Vilacondense 2:20.73 +0,63 502
50m: 32.86 32.86 100m: 1:09.64 36.78 150m: 1:46.34 36.70 200m: 2:20.73 34.39

44. CORREIA Pedro Henriques 03 Benfica 2:21.02 +0,79 499
50m: 33.86 33.86 100m: 1:09.39 35.53 150m: 1:45.62 36.23 200m: 2:21.02 35.40

45. GOMES Henrique Santos 00 Naval do Funchal 2:21.28 +0,65 497
50m: 31.75 31.75 100m: 1:06.94 35.19 150m: 1:43.81 36.87 200m: 2:21.28 37.47

46. CARDOSO Joao Francisco 03 Galitos / Bresimar 2:21.35 +0,62 496
50m: 32.83 32.83 100m: 1:08.19 35.36 150m: 1:44.97 36.78 200m: 2:21.35 36.38

47. AL HOSANI Khamis 02 United Arab Emirates 2:21.50 +0,62 494
50m: 32.84 32.84 100m: 1:09.08 36.24 150m: 1:45.93 36.85 200m: 2:21.50 35.57

48. MORIM Francisco Emanuel 02 Vilacondense 2:21.71 +0,95 492
50m: 34.11 34.11 100m: 1:09.89 35.78 150m: 1:46.22 36.33 200m: 2:21.71 35.49

49. BARREIROS Tiago Leite 02 Alges 2:21.79 +0,58 491
50m: 32.62 32.62 100m: 1:07.94 35.32 150m: 1:44.99 37.05 200m: 2:21.79 36.80

50. WANZELLER Goncalo Henriques 03 Belenenses 2:22.02 +0,67 489
50m: 31.87 31.87 100m: 1:07.36 35.49 150m: 1:43.74 36.38 200m: 2:22.02 38.28

51. ARAUJO Jose Miguel 03 Famalicao 2:22.11 +0,58 488
50m: 32.81 32.81 100m: 1:08.59 35.78 150m: 1:45.25 36.66 200m: 2:22.11 36.86

52. MAGALHAES Hugo Nunes 02 Alges 2:22.15 +0,63 488
50m: 32.65 32.65 100m: 1:08.21 35.56 150m: 1:44.63 36.42 200m: 2:22.15 37.52
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 21, Men, 200m Backstroke, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

53. MARTINS Samuel Dias 02 Colegio SMLamas 2:22.17 +0,55 487
50m: 32.28 32.28 100m: 1:08.56 36.28 150m: 1:45.62 37.06 200m: 2:22.17 36.55

54. PITA Diogo Henrique 02 Naval do Funchal 2:22.53 +0,62 484
50m: 32.38 32.38 100m: 1:08.15 35.77 150m: 1:45.68 37.53 200m: 2:22.53 36.85

55. FERREIRA Ricardo Martins 03 AONDA 2:22.76 +0,65 481
50m: 32.34 32.34 100m: 1:09.02 36.68 150m: 1:46.58 37.56 200m: 2:22.76 36.18

56. GOMES Diogo Sousa 02 Portinado 2:23.03 +0,73 479
50m: 32.90 32.90 100m: 1:09.30 36.40 150m: 1:46.37 37.07 200m: 2:23.03 36.66

57. MARTINS Diogo Manuel 02 Porto 2:23.86 +0,71 470
50m: 33.40 33.40 100m: 1:10.20 36.80 150m: 1:47.44 37.24 200m: 2:23.86 36.42

58. GOMES Goncalo Camara 03 Naval do Funchal 2:23.92 +0,58 470
50m: 32.93 32.93 100m: 1:09.41 36.48 150m: 1:46.95 37.54 200m: 2:23.92 36.97

59. PLESHKAN Valentino Garvasyuk 03 Ba/Bomcar 2:23.98 +0,75 469
50m: 33.34 33.34 100m: 1:09.67 36.33 150m: 1:46.84 37.17 200m: 2:23.98 37.14

60. MARQUES Andre Costa 03 Famalicao 2:24.85 +0,67 461
50m: 33.27 33.27 100m: 1:09.46 36.19 150m: 1:47.14 37.68 200m: 2:24.85 37.71

61. FERREIRA Tomas Soares 03 Estarreja 2:25.36 +0,60 456
50m: 32.71 32.71 100m: 1:09.03 36.32 150m: 1:47.57 38.54 200m: 2:25.36 37.79

62. VALENTE Goncalo Filipe 03 Gesloures 2:26.07 +0,62 449
50m: 33.09 33.09 100m: 1:09.81 36.72 150m: 1:48.09 38.28 200m: 2:26.07 37.98

63. MARQUES Gustavo Oliveira 03 Sporting de Espinho 2:27.22 +0,62 439
50m: 33.19 33.19 100m: 1:10.20 37.01 150m: 1:48.87 38.67 200m: 2:27.22 38.35

64. SANTOS Andre Cardoso 03 Academico Viseu 2:27.90 +0,73 433
50m: 34.61 34.61 100m: 1:11.62 37.01 150m: 1:49.91 38.29 200m: 2:27.90 37.99

65. OLIVEIRA Jose Miguel 03 Naval Setubalense 2:27.91 +0,72 433
50m: 33.61 33.61 100m: 1:11.18 37.57 150m: 1:49.39 38.21 200m: 2:27.91 38.52

66. FOLHA Diogo Antonio 03 Leixoes 2:31.00 +0,72 407
50m: 34.09 34.09 100m: 1:11.89 37.80 150m: 1:51.15 39.26 200m: 2:31.00 39.85

DSQ BATE Miguel Ribeiro 99 Alges
403 - Falsa partida - SW 4.4

DNS AZEVEDO Tiago Ferreira 95 Braga


